Si quae recepta in Digesta item alibi (sive apud iuris auctores qui extant sive in compilationibus aliis sive in ipsis Digestis alio loco) vel redeunt vel certe citantur nomine auctoris adiecto, ad eiusmodi locos lectorem remittere utile visum est. [quo ordine quos libros compilatores adhibuerint, indices duo declarant a Bluhmio compositi in additamentis huius editionis curante Paulo Krueger repetiti.] adieci item ad singulos titulos partium quattuor, in quas pandectarum compilatores constat prudentium libros distribuisse, Sabinianae Edictalis Papinianae Appendicis indicationem, ut qua ratione singuli tituli compositi essent inde pateret. item ad singulos titulos citavi Basilicorum qui respondent titulos titulosque Institutionum Codicisque inscriptionem certe similem habentes. denique Graecorum versionem adieci neque barbaram saeculi XII, cuius specimen dedi in editione maiore, neque vulgarem ex barbara illa et posteriorum correctionibus contaminatam, sed quae mihi probaretur.

Berolini d. 20. Iun. a. 1868: item d. 24. Mart. a. 1872: item d. 27. Apr. a. 1877.

SIGNORUM EXPLICATIO.

F = liber Florentinus.

F^a = eiusdem libri scriptura primaria ab eodem librario mutata.

F^b = eiusdem libri scriptura secundaria a primario librario profecta.

F¹ = eiusdem libri scriptura primaria a correctore ordinario mutata.

F² = eiusdem libri scriptura secundaria ab ordinario correctore profecta.

F³ = eiusdem libri scriptura secundaria profecta a correctore non ordinario, sed antiquo.

F^{ae} = eiusdem libri lectio primaria postea mutata tempore antiquo.

F^{em} = eiusdem libri lectio secundaria profecta ex emendatione antiqua.

f = eiusdem libri scriptura profecta a correctore aetatis Bononiensium vel etiam posterioris.

G = in titulo finium regundorum significat exemplum apud grammatice veteres servatum (*Schriften der röm. Feldmesser* ed. Lachmann 1, 276 sq.).

N = per decimum librum significat Digestorem codicem rescriptum Neapolitanum IV. A. 8, ex quo quae supersunt continent particulas titulorum libri eius secundi tertii quarti.

POMM = in quadragesimo quinto libro significat codicem Digestorum Pommersfeldensem, ex quo quae supersunt lacinae pertinent ad eius libri titulum primum.

R = codex Berolinensis olim Rosnyanus Lat fol. n. 269 saec. IX habens partem libri primi Digestorum.

S = secundi ordinis libri Digestorum, scilicet Bononienses a me adhibiti et in editione maiore recensiti, praecipue tres qui sequuntur Digesti veteris *PVL*:

P = Parisinus n. 4450 saec. XI, inter secundi ordinis Digesti veteris libros antiquissimus et optimus.